
 
 
 

                                                                   Consiglio di Amministrazione 
                                                                                Seduta n. 36 del 30/07/2021 
 
 

 
 

F.to il Segretario 
(Dott. A. Iacopini) 

F.to il Presidente 
(Prof. G. L. Gregori) 

ESTRATTO DAL VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 
30/07/2021 

Delibera n. 1076 
 

Il giorno 30 del mese di luglio dell’anno 2021, alle ore 09.00 presso la sala del 
Consiglio (III piano) della Facoltà di Economia “G. Fuà”, Piazzale Martelli, 8, con 
possibilità di collegamento telematico tramite piattaforma Microsoft Teams, si è 
riunito in seduta ordinaria per la 36^ seduta il Consiglio di Amministrazione 
dell’Università Politecnica delle Marche, convocato con nota rettorale prot. n. 86598 
del 22/07/2021 

...O M I S S I S... 
 

 
Constatato che al momento dell'appello risultano presenti n. 7 Consiglieri con diritto 
di voto, assenti giustificati n. 2 Consiglieri ed assenti n. 2 Consiglieri, la seduta è 
valida. 
 
Assume la Presidenza il Prof. Gian Luca Gregori - Rettore. 
 
Svolge le funzioni di Segretario il dott. Iacopini Alessandro - Direttore Generale 
coadiuvato da Martina Ripanti. 
 
E’ presente tramite collegamento teams la Dott.ssa Lorenza Di Bartolomeo, 
Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti. 
 
 

...O M I S S I S... 
 
 
OGGETTO N. 8 – ENTI PARTECIPATI.  
 
1) Cessione quota di partecipazione della Società “Innovazione Automative e 

Metalmeccanica Società Consortile a responsabilità limitata” in sigla “I.A.M. Soc.
                         [Del. n. 1076]

 
 
 
Sono presenti alla votazione n. 8 Consiglieri con diritto di voto. 





 
 
 

                                                                   Consiglio di Amministrazione 
                                                                                Seduta n. 36 del 30/07/2021 
 
 

 
 

F.to il Segretario 
(Dott. A. Iacopini) 

F.to il Presidente 
(Prof. G. L. Gregori) 

 
1) Cessione quota di partecipazione della Società “Innovazione Automative e 

Metalmeccanica Società Consortile a responsabilità limitata” in sigla “I.A.M. Soc. 
                         [Del. n. 1076] 

 
O M I S S I S  

 
 
 VISTO lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 
 
 VISTO il Regolamento generale dell’Università Politecnica delle Marche; 
 
 VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell’Università Politecnica delle Marche; 
 
 VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 289 del 10/10/2013 che 
autorizza l’adesione alla Società “Innovazione Automative e Metalmeccanica 
Società Consortile a responsabilità limitata” in sigla “I.A.M. Soc. Cons. a R.L.” 
designando il Prof. Dario Amodio quale rappresentante UNIVPM; 
 
 VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 746 del 27/07/2015 che 
autorizza l’acquisto di una quota di partecipazione della Società I.A.M. pari a 
nominali € 200,00, quota ceduta da “Aganippe Pavimenti srl”; 
 
 VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 795 dell’01/08/2018 che, a 
seguito del piano di revisione straordinaria delle partecipazioni societarie adottato ai 
sensi del d.lgs. n. 175/2016 “Testo unico in materia di società a partecipazione 
pubblica”, autorizza il recesso dell’Università Politecnica delle Marche dalla Società 
“Innovazione Automotive e Metalmeccanica Società Consortile a responsabilità 
limitate” in sigla “I.A.M. Soc. Cons. a R.L.”; 
 
 VISTA la nota del Direttore Generale prot. n. 36870 del 12/09/2018 con cui si 
comunicava alla “I.A.M. Soc. Cons. a R.L.” il recesso dell’Ateneo; 
 
 VISTA la comunicazione in data 26.06.2020 con la quale la “I.A.M. Soc. Cons. a 
R.L.” comunicava che il Consiglio di Amministrazione della società nella seduta del 
23.11.2018 ha deliberato il recesso dell’Università; 
 
 VISTA la nota del Direttore Generale prot. n. 71696 del 17.11.2020 con la quale 
si sollecitavano gli adempimenti conseguenti al recesso, quali la liquidazione della 
quota di partecipazione detenuta dall’Ateneo e la cancellazione dello stesso dalla 
compagine sociale; 



 
 
 

                                                                   Consiglio di Amministrazione 
                                                                                Seduta n. 36 del 30/07/2021 
 
 

 
 

F.to il Segretario 
(Dott. A. Iacopini) 

F.to il Presidente 
(Prof. G. L. Gregori) 

 
 VISTA la nota della I.A.M. Soc. Cons. a R.L., Prot. n. 77216 del 09/07/2021, con 
la quale si comunica che ai fini di cui sopra è stata individuata quale cessionaria 
della quota detenuta da UNIVPM la società ERREFFE Srl, alla quale la suddetta 
quota sarà ceduta al valore nominale di € 257,27, mediante atto da stipularsi dinanzi 
al Notaio in Pescara Dott. Marco Bulferi; 
 
 RITENUTO pertanto necessario procedere alla cessione di cui sopra; 
 
a voti unanimi 

D E L I B E R A 
 
-  di autorizzare la cessione della quota di partecipazione della Società “Innovazione 
Automative e Metalmeccanica Società Consortile a responsabilità limitata” in sigla 
“I.A.M. Soc. Cons. a R.L.” detenuta da UNIVPM alla società ERREFFE Srl, al valore 
nominale di € 257,27, mediante atto da stipularsi dinanzi al Notaio in Pescara Dott. 
Marco Bulferi; 
 
- di dare mandato al Rettore, o a suo delegato con procura notarile, di stipulare l’atto 
di vendita della quota davanti al Notaio;  
 
- di stabilire che le spese relative all’eventuale procura notarile, stimate in € 200,00, 
graveranno sulla voce di costo CA.4.C.02.03.01 “Prestazioni professionali ed 
occasionali” di cui si attesta la disponibilità. 

 
 

O M I S S I S  
 

Il presente estratto, composto di n. 3 
fogli e di n. 0 allegati, è conforme 
all'originale cartaceo del verbale 
depositato presso questo Ufficio.

 


		2021-08-05T17:37:59+0200
	IT
	Alessandro Iacopini




